
COMUNE DI SORISO 
Provincia di Novara 

 
 
 

 

VERBALE  DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 

N.  20  DEL 31 MARZO 2009 
 
 
 
OGGETTO: PRELEVAMENTO DAL FONDO DI RISERVA. 
 
 
 
 
          L’anno duemilanove addì trentuno del mese di marzo alle ore 11,30 convocata nei modi 
prescritti, la Giunta Comunale si è riunita nella sala delle adunanze nelle persone dei signori: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
          Assiste il Segretario comunale dottor Roberto Mirotta; 
 
 
 
 
          Il signor Felice Monti, nella sua qualità di Sindaco, assume la presidenza e, constatata la 
legalità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta e passa alla trattazione di cui all’oggetto. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Monti Felice SINDACO PRESENTE 

Romanati Gino ASSESSORE PRESENTE 

Massara Valentino ASSESSORE PRESENTE 

Prone Ambra ASSESSORE ASSENTE 

Mora Roberto ASSESSORE ASSENTE 



 
 

OGGETTO: PRELEVAMENTO DAL FONDO DI RISERVA. 
 
 
 
 
Ai sensi dell’art. 49 comma 2°, T.U.E.L. 267/2000 il Responsabile dell’Area Amministrativa 
generale, esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica della proposta, in relazione alle 
sue competenze. 
   
Soriso,  31/03/2009 

     Il  Responsabile dell’Area Amministrativa generale 
                           (f.to dott. Roberto Mirotta) 

 
 
 
 
 
 
 
Ai sensi dell’art. 49 comma 2°, T.U.E.L. 267/2000 il Responsabile dell’Area Economico 
finanziaria, esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica della proposta, in relazione 
alle sue competenze. 
   
Soriso,  31/03/2009 

     Il  Responsabile dell’Area Economico finanziaria 
                           (f.to Piera Cavallotti) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
PREMESSO che l’Associazione culturale La finestra sul lago ha prospettato la possibilità di 
organizzare, in occasione della prossima ricorrenza del 25 aprile, uno spettacolo teatrale che rievoca 
gli anni delle persecuzioni razziali e delle deportazioni nei campi di sterminio; 
 
APPURATO che il costo del progetto ammonta a € 250,00 + iva 10% e che nel bilancio 2009 la 
spesa suddetta non è stata prevista; 
 
RICONOSCIUTA l’indubbia valenza culturale e sociale del programma proposto e visto che l’art. 
176 del D.L.gs. 18 agosto 2000, n. 267 consente all’organo esecutivo di deliberare, entro il termine 
del 31 dicembre dell’anno di competenza, prelevamenti dal fondo di riserva per sopperire a 
necessità impreviste; 
 
VISTO il parere dei Responsabili dei servizi interessati in merito alla regolarità tecnica e contabile, 
 
Con voti unanimi favorevoli espressi dai presenti nelle forme di legge; 

 
DELIBERA 

 
1) Di prelevare dal fondo di riserva, capitolo 2151 – intervento 1.01.08.11, l’importo di € 275,00 

destinato ad istituire, per pari importo, il capitolo 1428 “Prestazioni di servizi per eventi 
culturali”,  - intervento 1.05.02.03 del bilancio di previsione 2009. 

 
2) Di comunicare la presente deliberazione  ai Capi Gruppi Consiliari contemporaneamente 

all’affissione all’albo pretorio ai sensi dell’art. 125 comma 1, del D.L.vo 267/00. 
 
Di dichiarare con separata ed unanime votazione il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi 
dell’articolo 134 comma 4) del D.Lgs.267/2000. 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 
     IL PRESIDENTE        IL SEGRETARIO COMUNALE 
     (f.to Felice Monti)                                                          (f.to dott. Roberto Mirotta) 
 
 
 
=======================================================================  
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Si attesta che copia della deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 
giorni consecutivi a partire dalla data del .................................... ai sensi dell’art. 124 T.U.E.L. 
267/2000. 
 

Soriso lì        IL SEGRETARIO COMUNALE 
                         (f.to dott. Roberto Mirotta) 
 
 
 
 
Per copia conforme all’originale: 
 
 Soriso lì,  
 
          IL SEGRETARIO COMUNALE 
                              (dott. Roberto Mirotta) 
   
 
 
=======================================================================  
      

ESECUTIVITA’ 
 
La presente deliberazione, è divenuta esecutiva il 31 marzo 2009 ai sensi dell’art. 134 comma 4 
T.U.E.L. 267/2000.  
 
Soriso lì                  IL SEGRETARIO COMUNALE 
                         (f.to dott. Roberto Mirotta) 
 
 
 
=======================================================================  
 
 


